
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Segunda-feira •  06 de julho de 2020 •  Ano VIII • Edição Nº 1300

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C O S  A N T O N I O  C O S T A

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020) ..................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020) ..................................................................... 4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................ 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

ATO (7 - JULHO/2020) ..................................................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020) .................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020) .................................................................... 12



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Comunico para os devidos fins, que O Fundo Municipal de Assistência Social realizou 

Dispensa de Licitação mediante justificativa, para contratação de empresa 

especializada para Aquisição de Avental Descartável Manga Longa em TNT com 

gramatura de 40 para Atender as Necessidades da Secretaria de Assistência Social 

do Município de Moita Bonita, junto à ANTONIO SANTANA BARRETO FILHO - 

ME, para conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 02 de junho de 2020. 

 
 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO                                                             
DISPENSA Nº 09/2020 

 
Contrato: Nº 021/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Moita Bonita, Sergipe. 
Contratada: ANTONIO SANTANA BARRETO FILHO - ME. 
Objeto: contratação de empresa especializada para Aquisição de Avental Descartável 
Manga Longa em TNT com gramatura de 40 para Atender as Necessidades da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Moita Bonita, conforme Dispensa Nº 
09/2020. 
Valor: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
Base Legal: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas posteriores alterações e o 
Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018 
Número do Empenho: 136/137 
Parecer Jurídico: Nº116/2020 
Recursos Financeiros: 1.311 
Data da Assinatura: 04 de junho de 2020. 
Prazo de Vigência: 30 dias. 

 

 
 

JOSINETE DE JESUS FERREIRA COSTA 
Fundo Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Comunico para os devidos fins, que O Fundo Municipal de Assistência Social realizou 

Dispensa de Licitação mediante justificativa, para Aquisição de Material tipo (Touca 

Descartável com Elástico, Luva de Procedimentos Tamanho Médio Cx. c/ 100, 

Máscara Cirúrgica Descartável Tripla Camada Cx. c/ 50, Protetor Fácil em Acrílico, 

Álcool em Gel 500 ml) para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de 

Assistência Social - FMAS, junto à AJS COMERCIAL LTDA - ME, para 

conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 02 de junho de 2020. 

 
 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO                                                             

DISPENSA Nº 10/2020 
 
Contrato: Nº 022/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Moita Bonita, Sergipe. 
Contratada: AJS COMERCIAL LTDA - ME. 
Objeto: contratação de empresa especializada para Aquisição de Material tipo (Touca 
Descartável com Elástico, Luva de Procedimentos Tamanho Médio Cx. c/ 100, 
Máscara Cirúrgica Descartável Tripla Camada Cx. c/ 50, Protetor Fácil em Acrílico, 
Álcool em Gel 500 ml) para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS, conforme Dispensa Nº 10/2020. 
Valor: R$ 5.286,00 (cinco mil e duzentos e oitenta e seis reais). 
Base Legal: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas posteriores alterações e o 
Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018 
Número do Empenho: 134/135 
Parecer Jurídico: Nº 117/2020 
Recursos Financeiros: 1.311 
Data da Assinatura: 04 de junho de 2020. 
Prazo de Vigência: 30 dias. 

 

 
 

JOSINETE DE JESUS FERREIRA COSTA 
Fundo Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO (7 - JULHO/2020)

Saúde na Feira 

As ações de combate a proliferação do coronavírus seguem em nosso município. 

A feira livre vem tendo uma atenção especial, com aferição de temperatura, 
distribuição de máscara e álcool em gel, pia para higienização e tapete 
higienizador. 

A Prefeitura vem fazendo a parte dela, faça você também a sua: Fique em casa, 
se for sair use máscara e evite aglomeração. 

Secretaria de Saúde 

Prefeitura de Moita Bonita 

Prefeito Marcos Costa 

“Aqui é meu lugar” @ Moita Bonita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 

 

 

 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Comunico para os devidos fins, que O Fundo Municipal de Saúde de Moita Bonita 

realizou Dispensa de Licitação mediante justificativa, referente a Aquisição de 

Máscara Descartável dupla camada em tecido TNT NÃO TECIDO, para fins de 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional 

decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19 do Município de Moita 

Bonita/SE, junto a empresa EQUIMED PRODUTOS E EQUIP. MED. HOSP. E 

ODONTOLÓGICOS LTDA, para conhecimento geral, em conformidade com o art. 26. 

Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 05 de junho de 2020. 

 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO                                                             
DISPENSA Nº 016/2020 

 
Contrato: Nº 044/2020 
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA . 
Contratada: EQUIMED PRODUTOS E EQUIP. MED. HOSP. E ODONTOLÓGICOS 

LTDA. 
Objeto: Aquisição de Máscara Descartável dupla camada em tecido TNT NÃO 
TECIDO, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19 do Município 
de Moita Bonita/SE, conforme Dispensa Nº 016/2020. 
Valor: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). 
Base Legal: art. 4º CAPUT da Lei n. 13.979/2020 (COVID-19) 
Número do Empenho: 337 
Parecer Jurídico: Nº 118/2020 
Recursos Ordinários: 1.214 
Data da Assinatura: 05 de junho de 2020. 
Prazo de Vigência: 180 DIAS 

 

 

 
SONIA NUNES SOUZA BARRETO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
 

 
 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020)

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 

Comunico para os devidos fins, que O Fundo Municipal de Saúde de Moita Bonita 

realizou Dispensa de Licitação mediante justificativa, referente Referente a 

Prestação de Serviços para realização de exames laboratoriais (testes rápidos)  para 

corona vírus, causador da COVID-19 do  Municipio de Moita Bonita, junto a empresa 

LABMOB LABORATORIO LTDA, para conhecimento geral, em conformidade com o 

art. 26. Da Lei 8.666/93. 

 
 
Moita Bonita/SE, 17 de junho de 2020. 

 
 
 

GICELMO BARRETO SOUZA 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
0 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1300

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO                                                             
DISPENSA Nº 017/2020 

 
Contrato: Nº 047/2020 
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA . 
Contratada: LABMOB LABORATORIO LTDA  

Objeto: Referente a Prestação de Serviços para realização de exames laboratoriais 
(testes rápidos)  para corona vírus, causador da COVID-19 do  Municipio de Moita 
Bonita, conforme Dispensa Nº 017/2020. 
Valor: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). 
Base Legal: art. 4º CAPUT da Lei n. 13.979/2020 (COVID-19) 
Número do Empenho: 350 
Parecer Jurídico: Nº 120/2020 
Recursos Ordinários: 1.214 
Data da Assinatura: 17 de junho de 2020. 
Prazo de Vigência: 180 DIAS 

 

 

 
SONIA NUNES SOUZA BARRETO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020)


	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	ATO (7 - JULHO/2020)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020)



		2020-07-06T12:27:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




